第 11 回東京脳血管内治療研究会

『技術向上プログラム（デバイス・セミナー）』開催のご案内

平成 25 年 11 月吉日

            東京脳血管内治療研究会

         代表：小西善史 （西湘病院脳神経外科顧問

 兼 杏林大学病院脳神経外科客員教授）

        事務局：橋本孝朗（東京医科大学脳神経外科）

         デバイス・セミナー企画担当：佐藤栄志（杏林大学脳神経外科）

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。早いもので、今年もあと 2 ヶ月を残す

のみとなり、街が冬色に染まり始めています。

さて、恒例の第 11 回東京脳血管内治療研究会・技術向上プログラム（デバイス・セミナ

ー）を下記の日程にて開催させて頂くこととなりました。

ご存知のように、脳血管内治療の進歩に伴いその治療手技は多様化され、治療に用いられ

るデバイスも多種多様となっています。指導医・専門医でも、すべてのデバイスを使いこ

なしている訳ではありません。そこで当研究会では、実際に多くのデバイスに触れて頂き、

日常の脳血管内治療に準じて、基本的使用方法のプレゼンテーションとデモンストレーシ

ョンの説明を受けながら、確実にハンズオンを実施して頂ける環境を整えました。また新

たに保険償還を受け上市された製品につきましても、その基本説明から、使用方法、そし

て実際に触れていただく時間を予定しています。

将来の脳血管内治療を担う若手医師はもちろん、現在第一線でご活躍中の指導医・専門

医の先生方にとりましても、使用方法の確認・復習に役立ちます。今回も引き続き、コメ

ディカル部門の講習会（講師：脳血管内治療専門医）を予定しておりますので、スタッフ

の方々一同ご期待下さい。今年は HP も一新しましたので、ぜひご確認下さい。

ご多忙中とは存じますが、お誘い合わせのうえ、振るってのご参加をお願い致します。

敬具

―記―

第 11 回東京脳血管内治療研究会 技術向上プログラム（デバイス・セミナー）

 https://sites.google.com/site/deviceseminar/ 適宜更新（予定）

 日 時 ： 平成 26 年 2 月 15 日（土）14：00～19：00

 参加費 ： 医師：3000 円、コメディカル：1000 円

 場 所 ： ヒューリックホール 2F

 〒 111-0053 台東区浅草橋 1-22-16  TEL : 03-5822-5973

今回開催場所が、従来と異なっておりますので、地図をご確認の上ご来場ください。

■ 来場時の注意事項 ■

オフィスエントランスからは来場出来ません。

外階段 又は、外エレベーターからの来場をお願いします。

当ビルには一般駐車場がありませんので、周辺の有料駐車場をご利用下さい。

ご照会・ご質問等は、下記の担当にお問い合わせ下さい。

株式会社サンワケミカ      TEL：03-3638-3110

株式会社サンワケミカ南関東支店 TEL：044-789-5450

IVR 事業部：野高、広澤、渡辺、伊藤、古島、山田、鴨川、宇敷、竹田、高橋